Совет  депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района  Липецкой области

44 сессия 5 созыва
РЕШЕНИЕ

17.12. 2018 г.              с. Волчье                     №  98-рс

О внесении изменений в Правила благоустройства                                  территории сельского поселения Волченский сельсовет                                                Добровского муниципального района Липецкой области»

Рассмотрев протест Прокуратуры Добровского муниципального района от 27.11.2018 г.  № 72-2018 на статью 2 «Правил  благоустройства территории сельского поселения Волченский сельсовет», утвержденных  решением Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района от 14.04.2011 г №41-рс, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» Совет депутатов сельского поселения Волченский сельсовет

                                                РЕШИЛ:

1. Принять изменения в правила  благоустройства территории сельского поселения  Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области  утвержденные  решением сессии Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района от 14.04.2011 г №41-рс (с изменениями и дополнениями)

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт в соответствии с Уставом сельского поселения главе сельского поселения Волченский сельсовет для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председателя Совета депутатов сельского

поселения Волченский сельсовет                                           В.С. Ширнин

Приложение

                                                              к решению Совета депутатов сельского поселения  Волченский  сельсовет

от 17.12.2018 г. № 98-рс

ИЗМЕНЕНИЯ

в правила  благоустройства территории сельского поселения

Волченский сельсовет Добровского муниципального района

Липецкой области

Внести  в правила  благоустройства территории сельского поселения  Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области,  утвержденные  решением сессии Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет от  14.04.2011 г №41-рс (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

     1. Статью 2  изложить в следующей редакции:

      «Юридические и физические лица, а также индивидуальные предприниматели обязаны соблюдать чистоту и поддерживать порядок на всей территории сельского поселения.

      Физические и юридические лица независимо от организационно-правовых форм обязаны обеспечивать своевременную и качественную уборку и содержание принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящими Правилами и муниципальными правовыми актами»

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального обнародования.

Глава администрации сельского поселения

Волченский сельсовет                                                                     В.С.Ширнин